Congonhas, 03 de julho de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1052

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

### ALTERAÇÃO DO 33º EDITAL DE PUBLICAÇÃO - JARI/CONGONHAS - MG

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES DE CONGONHAS / MINAS GERAIS – JARI/ CONGONHAS

Pelo presente edital, o Presidente da Junta Administrativa de Recursos de Infrações – JARI/Congonhas-MG, Walter Guilherme de Freitas convoca os membros titulares nomeados pelas portarias nº 407/2013 e 727/2013 para a sessão pública de Julgamento de Recursos interpostos contra penalidades aplicadas pelos Agentes de Trânsito Municipais de Congonhas, que será realizada às 17:30 horas do dia 03 de Julho de 2014, na Sede da Secretaria de Gestão Urbana da Prefeitura de Congonhas no seguinte endereço: Rua Doutor Paulo Mendes, nº 38, Centro, Congonhas, Minas Gerais.

Recursos a serem julgados:

Nome	Processo-JARI
Rodrigo Carneiro de Oliveira	Processo JARI/CONGONHAS 47/2014
Carlos Alberto de Souza	Processo JARI/CONGONHAS 48/2014
Cristiane Braga Castro	Processo JARI/CONGONHAS 49/2014

Permanecem inalteradas as demais disposições do edital

Walter Guilherme de Freitas Presidente JARI/Congonhas - MG

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/090/2014

Partes: Município de Congonhas X Graco Som Ltda EPP. Objeto: Prestação de serviços de sonorização grande porte para os eventos institucionais, culturais e de utilidade pública até 31 de dezembro de 2014. O contrato terá vigência até 31/12/2014, podendo ser prorrogado, conforme disposições do art. 57, II, da Lei 8.666/93. Valor: R\$ 107.640,00. Data: 25/06/2014

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

### CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/091/2014

Partes: Município de Congonhas X Maria José de Oliveira & Cia. Ltda. Objeto: Prestação de serviços de sonorização pequeno porte para os eventos institucionais, culturais e de utilidade pública até 31 de dezembro de 2014. O contrato terá vigência até 31/12/2014, podendo ser prorrogado, conforme disposições do art. 57, II, da Lei 8.666/93. Valor: R\$ 88.160,00. Data: 25/06/2014.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

## CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/092/2014

Partes: Município de Congonhas X Promossom 2000 Ltda. Objeto: Prestação de serviços de sonorização micro porte para os eventos institucionais, culturais e de utilidade pública até 31 de dezembro de 2014. O contrato terá vigência até 31/12/2014, podendo ser prorrogado, conforme disposições do art. 57, II, da Lei 8.666/93. Valor: R\$ 37.530,00. Data: 25/06/2014.

### ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

# AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº PMC/015/2014

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e fornecimento de materiais para execução de obras de reforma do prédio da Secretaria da Fazenda, Praça JK, centro, Congonhas. TIPO: Menor Preço em Regime de Empreitada por Preço Unitário. Entrega dos envelopes: Dia: 05/08/2014 às 13:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia: 05/08/2014 às 13:05 horas. Endereço: Praça Presidente Kubitschek nº 135, Centro, Congonhas - MG. Maiores informações pelo

Congonhas, 03 de julho de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1052

telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1139 e 1156, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Maria Geralda Zacarias-Presidente da CPJL

### ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº PMC/014/2014

Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de pavimentação asfáltica e obras complementares do Bairro do Pires, inclusive fornecimento de materiais e mão de obra. TIPO: Menor Preço em Regime de Empreitada por Preço Unitário. Entrega dos envelopes: Dia: 04/08/2014 às 13:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia: 04/08/2014 às 13:05 horas. Endereço: Praça Presidente Kubitschek nº 135, Centro, Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1139 e 1156, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Maria Geralda Zacarias—Presidente da CPJL.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### TERMO DE AJUSTE 012/2014

Partícipes: município de Congonhas (CNPJ 16.752.446/0001-02) e Associação dos Muladeiros de Congonhas (CNPJ 14.684.465/0001-13). Objeto: repasse de recursos pelo município para a realização da 6ª Tropeada dos Muladeiros de Congonhas, da Estrada Real aos Caminhos da Fé, de Congonhas a Aparecida do Norte/SP. Vigência: de 10/06 a 31/07/2014. Valor: R\$5.000,00. Dotação orçamentária: Ficha: 700. Órgão: 18. Unidade: 02. Função: 27. Subfunção: 812. Programa: 0043. Atividade: 0.039 – Apoio à Associação dos Muladeiros. 335041 – Contribuições. Fonte: 100. Congonhas, 10 de junho de 2014. (a) José de Freitas Cordeiro (CPF 245.186.116-91) – Prefeito de Congonhas / José Lúcio de Castro (CPF 007.727.468-77) – Secretário Municipal de Esporte e Lazer / Farley Sander de Santana (CPF 029.327.806-70) - Presidente da Associação.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### TERMO DE RATIFICAÇÃO- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMC/048/2014

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à dispensa de licitação com amparo no inciso X do artigo 24 da mesma Lei, para locação do imóvel sito à Rua Padre João Pio, nº 163, Bairro Matriz, em Congonhas-MG, de propriedade de Ester Pinto de Freitas e Filhos, no período de 01/07/2014 a 31/12/2016, para instalação e funcionamento da Unidade de Saúde – Centro de Referência Psicossocial da Adolescência e da Infância – CERPAI, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 01 de julho de 2014. José de Freitas Cordeiro-Prefeito Municipal.

### ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### Portaria PMC\009\2014- Concorrência PMC\007\2014

ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTAS – LICITANTE HABILITADA E VENCEDORA: Engerais Construções e Instalações Ltda, com os valores de: Lote 1 R\$594.390,81; Lote 2 R\$ 663.519,02; Lote 3 R\$ 586.702,33 e Lote 4 R\$ 586.286,60.Congonhas,03 de julho de 2014. (a) Maria Geralda Zacarias – Presidente CPJL.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### RETIFICAÇÃO AO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/041/2011

Onde se lê: Objeto: Prorrogação do prazo do contrato pelo período de 12(doze) meses. Valor: R\$2.700.000,00. Leia-se: Prorrogação do prazo do contrato pelo período de 09(nove) meses. Valor: R\$2.025.000,00.

## ESTADO DE MINAS GERAIS

Congonhas, 03 de julho de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1052

### MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PMC/0492014

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à dispensa de licitação, com amparo legal no artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação de prestação de serviço de gerenciamento, emissão e fornecimento de legitimação-Cartão Alimentação, na forma de cartão eletrônico, magnético ou de tecnologia similar, para os servidores integrantes do Poder Executivo Municipal na forma da Lei Municipal 3.367 de 17 de março de 2014, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 02 de julho de 2014. José de Freitas Cordeiro-Prefeito Municipal.

### EXPEDIENTE

# ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

### **ÓRGÃO GESTOR:**

Secretaria Municipal de Administração

# ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração Secretaria Municipal de Finanças Secretaria Municipal de Governo Câmara Municipal de Congonhas FUMCULT PREVCON